СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУНАШАКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24 ноября 2017 г.  № 45

Об Уставе Кунашакского
сельского поселения
Кунашакского муниципального района Челябинской области

      Рассмотрев  и обсудив проект решения Совета депутатов Кунашакского сельского поселения «Об Уставе Кунашакского сельского поселения Кунашакского муниципального района Челябинской области», рекомендации экспертов публичных слушаний от 15 марта 2017 г.,  заключение администрации Кунашакского сельского поселения по Итоговому документу  публичных слушаний с соответствующим обоснованием, учитывая мнение каждого депутата, замечание прокурора района на проект нормативного правового акта №27-2017 от 21.07.2017 г., обращение  Главы администрации Кунашакского сельского поселения  к председателю Совета депутатов исх. №486 от 02.10.2017 г.,  обращение мандатной комиссии, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  Уставом Кунашакского сельского поселения, Регламентом Совета депутатов Кунашакского сельского поселения, Положением о публичных слушаниях на территории Кунашакского сельского поселения, утвержденным постановлением Совета депутатов №16 от 12.07.2006 г., Совет депутатов Кунашакского сельского поселения Кунашакского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Принять Устав Кунашакского сельского поселения Кунашакского муниципального района Челябинской области.
2. Признать утратившими силу следующие муниципальные правовые акты:
1) Решение Совета депутатов Кунашакского сельского поселения Кунашакского муниципального района Челябинской области от 02.06.2005 №15 «О принятии Устава Кунашакского сельского поселения»;
2) Решение Совета депутатов Кунашакского сельского поселения Кунашакского муниципального района Челябинской области от 29.08.2005 №19 «О внесении изменений и дополнений в Устав Кунашакского сельского поселения Кунашакского района»;
3) Решение Совета депутатов Кунашакского сельского поселения Кунашакского муниципального района Челябинской области от 28.08.2006 №23 «О внесении изменений и дополнений в Устав Кунашакского сельского поселения Кунашакского района»;
4) Решение Совета депутатов Кунашакского сельского поселения Кунашакского муниципального района Челябинской области от 20.06.2007 №17 «О внесении изменений и дополнений в Устав Кунашакского сельского поселения Кунашакского района»;
5) Решение Совета депутатов Кунашакского сельского поселения Кунашакского муниципального района Челябинской области от 14.05.2008 №13 «О внесении изменений и дополнений в Устав Кунашакского сельского поселения Кунашакского района»;
6) Решение Совета депутатов Кунашакского сельского поселения Кунашакского муниципального района Челябинской области от 26.09.2008 №27 «О внесении изменений и дополнений в Устав Кунашакского сельского поселения Кунашакского района»;
7) Решение Совета депутатов Кунашакского сельского поселения Кунашакского муниципального района Челябинской области от 21.09.2009 №19 «О внесении изменений и дополнений в Устав Кунашакского сельского поселения»;
8) Решение Совета депутатов Кунашакского сельского поселения Кунашакского муниципального района Челябинской области от 28.12.2009 №30 «О внесении изменений и дополнений в Устав Кунашакского сельского поселения»;
9) Решение Совета депутатов Кунашакского сельского поселения Кунашакского муниципального района Челябинской области от 24.05.2010 №13 «О внесении изменений и дополнений в Устав Кунашакского сельского поселения»;
10) Решение Совета депутатов Кунашакского сельского поселения Кунашакского муниципального района Челябинской области от 22.03.2011 №6 «О внесении изменений и дополнений в Устав Кунашакского сельского поселения»;
11) Решение Совета депутатов Кунашакского сельского поселения Кунашакского муниципального района Челябинской области от 06.09.2011 №25 «О внесении изменений и дополнений в Устав Кунашакского сельского поселения»;
12) Решение Совета депутатов Кунашакского сельского поселения Кунашакского муниципального района Челябинской области от 27.12.2011 №41 «О внесении изменений и дополнений в Устав Кунашакского сельского поселения»;
13) Решение Совета депутатов Кунашакского сельского поселения Кунашакского муниципального района Челябинской области от 21.12.2012 №32 «О внесении изменений и дополнений в Устав Кунашакского сельского поселения»;
14) Решение Совета депутатов Кунашакского сельского поселения Кунашакского муниципального района Челябинской области от 31.05.2013 №6 «О внесении изменений и дополнений в Устав Кунашакского сельского поселения»;
15) Решение Совета депутатов Кунашакского сельского поселения Кунашакского муниципального района Челябинской области от 20.03.2014 №4 «О внесении изменений и дополнений в Устав Кунашакского сельского поселения»;
16) Решение Совета депутатов Кунашакского сельского поселения Кунашакского муниципального района Челябинской области от 26.03.2015 №13 «О внесении изменений и дополнений в Устав Кунашакского сельского поселения»;
17) Решение Совета депутатов Кунашакского сельского поселения Кунашакского муниципального района Челябинской области от 15.06.2015 №22 «О внесении изменений и дополнений в Устав Кунашакского сельского поселения»;
18) Решение Совета депутатов Кунашакского сельского поселения Кунашакского муниципального района Челябинской области от 25.11.2015 №38 «О внесении изменений и дополнений в Устав Кунашакского сельского поселения»;
19) Решение Совета депутатов Кунашакского сельского поселения Кунашакского муниципального района Челябинской области от 27.04.2016 №11 «О внесении изменений и дополнений в Устав Кунашакского сельского поселения».
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в  средстве массовой информации, определяемом  в порядке, установленном действующим законодательством, обнародованию на информационных стендах после его государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

Председатель Совета депутатов
Кунашакского сельского поселения                                       Ю.А. Хусаинова

[bookmark: _GoBack]